

لیکونکی: پیپ ایسکوبار «Pepe Escobar».
منبع اودخپریډو نیټه: انفارمیشن کلیرنگ هوز «».
ژباړونکی: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل».

د خطرناکه ژوند کولو اوږی

The summer of living dangerously

پلوتوکراسی باور لري چې وروسته دوی کولی شي ټول شیان د پیتانس لپاره واخلي پداسی حال کې چې مچان لاهم په اروپایی مریو کې هگی اچوي. د پیپ اسکوبار لخوا - د لوستلو وخت 7 دقیقې.

The plutocracy believes that afterwards they can buy the whole thing for a pittance while flies are still laying eggs in European carcasses.



نو په پاریس کې *Le Petit Roi* د اټکل له مخې په اروپایی ټولپوښتنو کې مات شو. هغه د پارلماني ټاکنو ترسره کول، د ملي اسمبلی منحل کول د فرانسوي اتباعو په وړاندې د رانده، بې رحمه غچ، په حقیقت کې د فرانسې پر بنسټیز ډیموکراسی برید بللی دی.

دا په هر صورت ډیر معنی نلري، ځکه چې د "آزادی، مساوات، ورورولۍ" کرښې د اوږدې مودې راهیسې د کراس الیگارسی لخوا غصب شوي.

د دې تازه فرانسوي ټاکنو دوهم پړاو به د جولای په اوومه ترسره شي - نږدې د جولای په 11 د برتانيا له ناڅاپي ټاکنو سره همغږي وي، او يوازې څو ورځې مخکې له ورو سوځيدونکي ښاري ناورين څخه چې په پاریس کې به المپیک وي.

د پاریس سالونونه په دې فکر کې سوځي چې ولې د ناپليون کمپليکس سره کوچني روتشیلډ سټوګ خپل ټول لوبی اوس له پرام څخه وباسي ځکه چې هغه هغه څه نه ترلاسه کوي چې هغه يې غواړي.

په هر صورت هغه څه چې هغه واقعا غواړي د " جنگ ولسمشر " شي - په سپينه ما House کې د کا پور سره ، په انگلستان کې ستارمر ، په هالنډ کې روت ، په بروکسل کې زهرجن ميډوسا وان ډير لوگين ، په پولنډ کې توسک ، پرته له دې چې اړتيا ولري. د فرانسې خلکو ته ځواب.

دا نږدې يقيني ده چې لى پيټ روى به د يو لينگ بت ولسمشر کيدو ريښتيني احتمال سره مخ وي چې د ښي اړخ پارلمان اطاعت ته اړتيا لري؛ د ايليسی محل چيتر لا دمخه په سرکس کې شامل شوی و ، دا تاثير يې څرگند کړ چې هغه ممکن استعفا ورکړي (چې وروسته رد شو). بيا هم، که لى پيټ روى د روسيې په وړاندې جگړې ته لار شي، هيڅ فرانسوي تبعه به د هغه تعقيب نه کړي، لږترلږه - د زړه پورې - فرانسوي اردو.

لوی شيان که څه هم په لوبې کې دي. د نړۍ اکثریت ته د لوبې بدلونکي پيغامونو په تعقيب چې تيره اونۍ د سينټ پيټرزبورگ فورم څخه راوتلی و ، د خلاصون او ټول شموليت په اړه لنگرور شوی، د بريکس 10 د بهرنيو چارو وزيرانو غونډه د دې اونۍ په پيل کې په نيژني نوگورود کې ترسره شوه.
د بهرنيو چارو وزير لاوروف پر دريو مهمو ټکو ټينگار وکړ:

1. "د نړيوال سويل هيوادونه نور نه غواړي چې د لويدیخ په دوه گونۍ معيارونو او د هغې په غوښتنو تکیه وکړي."

2. "هرڅوک پوهیږي چې د بريکس هيوادونه لا دمخه د نړۍ د اقتصاد د لوکوموتيو په توگه کار کوي."

3. "موږ [د BRICS FMs په غونډه کې] د نوي نړيوال نظم د رامینځته کولو لپاره د دوامداره هڅو په اړتيا ټينگار وکړ، چیرې چې د خپلواکو دولتونو مساوات به کلیدي وي.

اوس دا د دې اونۍ په پای کې د سويلي ايتاليا په پوگليا کې د G7 له کميدو سره پرتله کړئ: هماغه زورسندره ، د "سخت نوي خبرداری" څخه چينايي بانکونو ته ("له روسيې سره سوداگري مه کوئ يا بل!") په وړاندې د غريز گوانبونو لپاره. د **چين** او روسيې ستراتيژیکي ملگرتيا.

او وروستی مگر لږ تر لږه، د 404 هیواد ته د لیرلو په نیت د روسیې د لویو، منجمد / غلا شویو شتمنیو څخه د گټو د کمولو لپاره اضافي سازش؛ د توکسیک میډوسا پخپله اعلان وکړ چې هیواد 404 به د جولای په میاشت کې د اروپایي اتحادیې څخه د غلا شوي روسی شتمنیو څخه (1.5) ملیارد یورو ترلاسه کړي، چې 90٪ یې د وسلو اخیستلو لپاره ترلاسه کوي.

لکه څنګه چې د متحده ایالاتو دبهرنیو چارو مرستیال وزیر **کورت کمپبل** - هغه سړی چې د 2010 لسيزې په لومړیو کې د **هارپي هیلري کلینټن** د دورې په جریان کې "آسیا ته محور" ایجاد کړ - هغه دمخه پرمختګ کړی و چې واشنگټن به د روسیې سره د بیجینګ د اړیکو له امله پر چینایي صنعتی کمپلکس شرکتونو او بانکونو باندې بندیز ولګوي.

غلط بیرغونه او کامل سمیت

د څو میټریکونو له مخې، اروپا به په راتلونکو څو میاشتو کې هرکله په یوه ټکان سره نه بلکې د یو دردونکي څپې سره مینځ ته راشي. دا مهمه ده چې په یاد ولری چې په فرانسه او انگلستان کې ناڅاپي ټاکنې به د جولای په (11) د ناتو له سرمشریزې سره همغږي وي - چیرې چې د روسوفوبیا سونګ تودوخي به پاروکسیزم ته ورسیري.

د احتمالي سناریوګانو په مینځ کې، په روسیه باندې د تور بیرغ یو ډول غلط بیرغ باید تمه شي. دا د فرانز فرډینانډ شیبه کیدی شي؛ د ټونکین خلیج یوه شیبه؛ یا حتی د امریکا-هسپانوي جګړې شیبې دمخه *USS Maine*.

حقیقت دا دی چې د ناتو په اوږدو کې د دې "مشرانو" او په کیف کې د شنه خونې ټپي شرت کې د دوی ټیټ MI6 اجنټ ژوندي پاتې کیدو یوازینی لار د کا سوس بیلې جوړول دي.

که واقعا دا پېښ شي، یوه نیټه پرمختللی شي: د جولای د دویمې اونۍ او د اګست تر پایه؛ او یقینا د سپتمبر د دوهمې اونۍ څخه وروسته نه.

اکتوبر به ډیر ناوخته وي: د متحده ایالاتو ټاکنو ته ډیر نږدې.

نو د دوبي د خطرناک ژوند کولو لپاره چمتو اوسئ.

په عین وخت کې، ریچ په رینتیا سره هیبرنیټ نه دی. ولسمشر پوتین، مخکې او د سینټ پیټرزبورګ د غونډې په جریان کې، تشریح کړه چې د کیف لخوا د ناتو د توغند یو په کارولو سره د بریدونو په وړاندې به د مسکو ځواب څومره "متوازن" وي - لا دمخه روان دی.

د ناتودري غري هیوادونه لکه متحده ایالات، انگلستان او فرانسه دی چې د «350» کیلومترو او ډیر لیری واټن لرونکي توغندي کیف ته ورکوي:

نویو "متوازن" خواب به پدی معنی وي چې روسیه د نړیوال سویلي هیوادونو پرمختللي وسلې چمتو کوي - د دی وړتیا لري چې د ابو امپراتوری نوډونو ته جدي زیان ورسوي.

او دلته د دغو وسلو د ترلاسه کولو لپاره غوره نوماندان دي - لکه څنگه چې په پراخه توګه نه یوازې د روسیې په تلویزیوني چینلونو کې بلکې د سینټ پیترزبورګ فورم په دهلیزونو کې هم بحث شوی.

: ایران (چې پخوا یې لري)؛ سوریه (دوی ته سخته اړتیا لري)؛ یمن؛ عراق (د حشد الشعبی لپاره به ډیر ګټور وي) او لیبیا. مرکزي، شمال ختیځ، سویل ختیځ آسیا: افغانستان، میانمار (دا دوه په سینټ پیترزبورګ کې شتون درلود) او شمالي کوریا.

لاتیني امریکا: کیوبا، وینزویلا او نیکاراګوا (یوازې په کارابین کې د روسیې اوسني یرغل ته وګورئ).

افریقا: د مرکزي افریقا جمهوریت، کانګو، ایتوپیا، سومالیا، سویلي سوډان او زیمبابوی (یوازې د لاوروف وروستي افریقایي سفر ته وګورئ).

بناغلی زرکون سلام وایي

او دا مور ته د روسیې سمندري ځواک په زړه پورې مسله راوړي چې په کارابین کې ځړول شوي، چې د هاپیرسونیک توغندیو وسله وال کښتی ایمیرل ګورشکوف او د کازان اتومي سب میرین مشري کوي.

لازمي اندري مارتیانوف یادونه کړې چې څنگه ګورشکوف "32 اونیکس، زرکون، کالیبرز او اوتیټ لري. دا په تاریخ کې ترټولو پرمختللي او وژونکي کروز توغندي دي، د جدي جنګي نسل سره. کازان، چې د یا سین کلاس SSGN دی، VLS 32 هم لري او سربیره پردې، 10 تورپیډو تیوبونه لري چې یوازې تورپیډو نه ډزې کولی

ښه، دا سمندري ځواک په ښکاره ډول د WWII پیل کولو لپاره شتون نلري. مارتیانوف تشریح کوي چې "په داسې حال کې چې دواړه کولی شي د متحده ایالاتو او کاناډا ټول ختیځ بحر باندې برید وکړي، دوی د دی دلیل لپاره شتون نلري. خدای مه کړه که چیرې ریښتیني WWII ته راشي نو د دی وحشتناک سوداګری سره د معاملي لپاره ډیری بولا، اوانګاریز، سرمات او یارس شتون لري. نه، ګورشکوف او کازان دواړه د دی لپاره شتون لري چې وښيي دوی کولی شي هرې جنګي کښتی یا ستراتیژیک سمندري لفت کښتی ته ورسیري چې هر ډول نظامي جنګي بیړۍ له شمالي امریکا څخه اروپا ته

ليږدوي په هغه صورت کې چې د ځينې نتجوب پريکړه وکړي چې په 404 کې د روسيې سره د دوديزې جگړې ژوندي پاتې کيدو هڅه وکړي. »

تر ټولو په زړه پورې خبره دا ده چې په هاوانا کې د وخت تېرولو وروسته به سمندري ځواک د يو لړ تمريناتو لپاره په کارابين کې پاتې شي - او د روسيې د نورو سمندري کښتيو سره به يوځای شي. دوی به د سم تر پايه پورې په دې اوبو کې پاتې شي .

په خطرناک ډول ژوند کول . يوازې په هغه صورت کې چې ځينې nutjob په زړه پورې نظرونه لري.

په عين وخت کې، په اروپا کې د تودوخې جگړې په لور احتمالي زياتوالی په دوامداره توگه پرمخ ځي، ناتو د ناروي د لرگيو د مرمی د سليب له لارې د پراکسي جنگونو تاسيس شوي مقررات په بنسټيز ډول بدلوي چې يو له بل څخه وروسته د بي ځايه لاريونونو سره.

د اوکراين وسله وال ځواکونه (AFU) لا د مخه د ناتو له لارې د دې وړتيا لري چې د روسيې نظامي او ملکي شتمنی - د تيلو ذخيره، هوايي ډگرونه ، د انرژۍ تاسيسات، د اورگاډي پټلۍ، حتی د سرتيرو تمرکز له منځه يوسي. هرڅوک او د هغه گاونډی به د "سميټريک" ځوابونو په تمه وي.

د ټولو عملي اهدافو لپاره مهمه پريکړه د نادره پلوتوکراسۍ لخوا شوې چې واقعا دا ننداره پرمخ وړي: اروپا د روسيې سره جگړې ته اړ کړي. دا د "پوځي شينگين" په اړه د ټولو بياناتي کابوکي ترشا دليل دی او له آرکټيک څخه د بالټيک چپهواو له لارې پولنډ ته د اوسپنې نوې پردې .

پلوتوکراسي په حقيقت کې په دې باور دي چې وروسته دوی کولی شي ټول شيان د پيټانس لپاره واخلي

پدا سي حال کې چې مچان لاهم په راډيو اکټيو اروپايي مريو کې هگی اچوي.

----- **په درناوي «19-06-2024»**